
Załącznik nr 2 do zaproszenia 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
w związku z organizowaną przez Instytut Pileckiego trzecią edycją Międzynarodowej Nagrody im. 
Witolda Pileckiego zapraszamy do udziału w postępowaniu ofertowym dotyczącym przygotowania 
projektu i produkcji okolicznościowych statuetek, które otrzymają laureaci Nagrody. 
 
Idea Nagrody 
 
Witold Pilecki jako patron nagrody literackiej – to myśl daleka od oczywistości. A jednak rotmistrz był 
nie tylko żołnierzem, konspiratorem, bohaterem, człowiekiem czynu. Jego słynne raporty z Auschwitz-
Birkenau dostarczają informacji o sytuacji w obozie, a zarazem – pisane żywym językiem – zawierają 
jej dogłębną analizę i proponują szerszą humanistyczną refleksję. Zdają relację z konkretnych wydarzeń 
– zbrodni, których podczas II wojny światowej dokonali Niemcy w okupowanej Polsce. Są jednocześnie 
świadectwem całej epoki.  

Przyznając Międzynarodową Nagrodę im. Witolda Pileckiego, podkreślamy rolę uniwersalnego 
przesłania, które płynie z doświadczenia dwóch totalitaryzmów w XX wieku. Stawiamy na twórczość 
pisarską, która podtrzymuje wiarę w fundamentalne wartości: godność człowieka, dążenie do prawdy, 
gotowość do poświęceń, solidarność z prześladowanymi.  

Nagrodą Pileckiego zostaną uhonorowani autorzy najlepszych książek naukowych i reporterskich, 
które ukazały się w 2022 roku po polsku lub po angielsku i dotykają polskiego doświadczenia dwóch 
totalitaryzmów. Ponadto, w obliczu dramatycznych wydarzeń rozgrywających się za wschodnią granicą 
Polski, w tej edycji o nagrodę specjalną rywalizować będą książki na temat trwającej od 2014 roku 
agresji Rosji na Ukrainę lub ilustrujące protesty w Białorusi po sfałszowanych wyborach prezydenckich 
w 2020 roku.  

Więcej informacji o Nagrodzie dostępne jest na stronie: 

https://instytutpileckiego.pl/pl/projekty/nagroda-literacka 
 
Statuetki przewidziane są jako nagrody dla autorów najlepszych książek w każdej z kategorii oraz 
autorów książek wyróżnionych, maksymalnie dwóch w każdej kategorii.  
 
Nagrody i wyróżnienia zostaną wręczone podczas uroczystej gali w listopadzie 2023 roku. 

Logo Nagrody 

W działaniach komunikacyjnych wokół Nagrody Pileckiego wykorzystywane jest logo, na które składają 
się: 

 sygnet w postaci amarantowej litery „W”, 
 biały logotyp „Nagroda Pileckiego”, w wersji angielskiej „Pilecki Book Award” (font spezia 

wide), 
 jednolite chabrowe tło. 

Litera „W” stanowi odniesienie do inicjału imienia "Witold" oraz tytułu pierwszej wersji relacji 
rotmistrza Pileckiego z Auschwitz-Birkenau, tzw. Raportu "W". Zastosowana kolorystyka nawiązuje 
z kolei do barw 26. Pułku Ułanów Wielkopolskich, w którym przed wojną służył Witold Pilecki. Są to 



m.in. kolory proporczyka, umieszczanego na patce (kołnierzu) munduru, widocznego na najbardziej 
rozpoznawalnych zdjęciach portretowych rotmistrza Pileckiego. W komunikacji wizualnej stosowany 
jest również kolor zielony, który nawiązuje do kolorystyki munduru. 
 

 
 

 
 
 
Założenia dotyczące projektu statuetki 

 symbolika związana z ideą i logo Nagrody;  
 zastosowanie materiałów o wysokiej jakości i trwałości, np. mosiądzu, miedzi, brązu, 

marmuru, granitu; 
 zachowanie naturalnej kolorystyki wykorzystanego materiału; 
 jednolitość bryły; 
 prosta, wyrazista forma dążąca do jasności przekazu; 
 poręczność, stabilność; 
 możliwość umieszczenia następujących elementów: 

- Nagroda Pileckiego, Pilecki Book Award 2023, 
- nazwa kategorii w języku polskim i angielskim, 
- imię i nazwisko laureata, 
- tytuł książki. 

Planowana jest produkcja statuetek według jednego projektu, w dwóch rozmiarach, większym dla 
zwycięzców w danej kategorii, mniejszym dla autorów wyróżnionych książek, minimalnie po 3 statuetki 
w każdym rozmiarze. W ramach prawa opcji, w przypadku nagrodzenia współautorów książek, 
przewidywana jest możliwość realizacji dodatkowych statuetek. 



Termin składania ofert 
 
W przypadku zainteresowania udziałem w niniejszym postępowaniu prosimy o przedstawienie 
projektu statuetki wraz z opisem założeń projektowych, a także wszystkich kosztów związanych 
z przygotowaniem projektu i produkcją statuetek. 
 
Oferty prosimy przesyłać do dnia 18 sierpnia 2023 r., godz. 16.00, na adres: 
j.kiersikowski@instytutpileckiego.pl 
 
 


